
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

Dariaus ir Girėno g. 1, LT-99133 Šilutė, tel. +370 441  79 227,  el. p. meras@silute.lt

Šeimų asociacijai

El. p. Asociacijaseimoms@gmail.com

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas lankančių 

vaikų dienos poilsio alternatyvų įtvirtinimo (Pietų miego 

reforma. Poilsio pritaikymas nemiegantiems) iniciatyvinei 

grupei

El. p. lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com

 Į 2024-01-29 Nr.

ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO LIETUVOS IKIMOKYKLINIO  IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus specialistai išnagrinėjo Jūsų 2024 m. sausio 29 d. raštą

ir pakartotinai ikimokyklinėms bei priešmokyklinėms įstaigoms (toliau – Įstaigos) priminė, kad

privaloma užtikrinti lankstų vaikų poilsį, aiškinosi Jūsų rašte paminėtus klausimus.

Žemiau pateikti atsakymai į Jūsų klausimus.

1. Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės Darželiuose ėmėsi

savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos kreipimosi?

Supažindino ikimokyklinio ugdymo įstaigas su Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos

kreipimosi dokumentu. Apie vaikų poilsio organizavimą Įstaigose kalbėta su tėvais grupių tėvų

susirinkimuose. Atliktos anketinės apklausos dėl vaikų dienos poilsio organizavimo.

2. Ar buvo/bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo numatoma, kaip

savivaldybės Darželiuose turi būti organizuojamas pietų poilsis? Ar ir kaip su šiuo dokumentu buvo

supažindintos ugdytinių šeimos? Prašytume pateikti tokio dokumento kopiją susipažinimui.

Bendras dokumentas savivaldybės Įstaigoms neparengtas, kiekviena įstaiga turi savo

patvirtintą dienos ritmą.

3. Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio

(ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta?

Šilutės rajono savivaldybėje ikimokyklinių įstaigų ar mokyklų, kuriose yra ikimokyklinės

grupės, vaikų tėvai dėl lankstaus poilsio užtikrinimo į Savivaldybę nesikreipė.

4. Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji buvo

suteikta?

Kol kas pagalbos iš Savivaldybės poreikio nebuvo. Dėl vieno kito nemiegančio vaiko į

Savivaldybę nebuvo kreiptasi, situacija išspręsta Įstaigose.

5. Kaip apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo

informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams

susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų diskrecijai?
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Ugdymo įstaigos pedagogai informuoti apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą,

informacija pateikta tėvams grupių informaciniuose stenduose.

6. Ar informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose skelbiama

savivaldybės ir/ar ugdymo įstaigų tinklalapiuose? Jei taip, prašytume pasidalyti nuorodomis.

Su informacija supažindinti įstaigų pedagogai, persiunčiant Iniciatyvinės grupės informaciją

el. paštais. Tėvams informacija pateikta įstaigų interneto svetainėse.

7. Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės? Jei taip,

ar yra taikomi kokie nors kriterijai ar ribojimai norint į jas patekti (amžius, auklėtojos nuomonė,

ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.). Jeigu tokios grupės nebuvo

suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis nemiegantiems vaikams?

Tokios grupės nebuvo suformuotos, nes nebuvo poreikio. Visą laiką nemiegančių vaikų nėra.

Pavieniams vaikams nenorint miegoti tariamasi su vaikais ir tėvais, kokia yra galimybė nemiegoti ir

kaip ilsėtis kitaip. Spalio mėnesį atlikus tėvų apklausą, nustatyta, kad poreikio formuoti nemiegančių

vaikų grupę nėra.

8. Ar savivaldybės Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės

parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip - kaip vyko šios informacijos

sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta socialiniuose tinkluose, vidinėse

platformose ir t.t.)?

Pedagogai buvo informuoti asmeniniais el. paštais. Informacija paskelbta grupių stenduose.

Su tėvais kalbamasi individualių pokalbių metu. Gauta informacija pasidalyta su pedagogais ir tėvais

daugelio įstaigų interneto svetainėse.

9. Kaip Darželiuose užtikrinama, kad sutartos poilsio tvarkos būtų laikomasi

(nepiktnaudžiaujama “pagulėjimu”, “pats pirmas užmigo” ir pan.). Ar ir kaip užtikrinama kontrolė,

kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku?

Mokytojos laikosi žodinio susitarimo su tėvais. Situacija sistemingai aptariama su grupių

pedagogais. Taip pat šituo klausimu vykdoma pedagoginė stebėsena.

10. Ar Darželiai buvo įpareigoti dienotvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje miego/pogulio?

Įstaigos laikosi savo patvirtinto dienos ritmo. Grupių dienotvarkėse pasirinktas poilsio laikas

(vietoje miego) be atskiro įpareigojimo.

11. Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis - kaip

apie tai buvo informuoti jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai? Prašytume pacituoti šią sutarties

sąlygą.

Sutartys nebuvo koreguotos, nes nebuvo poreikio.

12. Jeigu savivaldybė vykdė ugdymo įstaigų/tėvų apklausą dėl pietų poilsio organizavimo -

prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek nustatyta nemiegančių vaikų,

bet ir kiek tėvų iš viso apklausta).

Savivaldybės mastu apklausa nevykdyta. Apklausas organizavo atskiros įstaigos. Pvz., X

įstaigos apklausoje dalyvavo 112 tėvų, pageidavo 1.

13. Jeigu savivaldybė buvo numačiusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio

klausimais - prašytume nurodyti, kaip tai buvo organizuota. Jei toks švietimas nebuvo organizuotas,

ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga iniciatyvinės grupės pagalba (atrenkant

lektorius, aktualias temas ir pan.).

Kol kas tokio pedagogų švietimo nebuvo planuota.

Dėkoju Jums už išsakytus pastebėjimus ir tikiuosi, kad problemų Įstaigose organizuojant

lankstų vaikų poilsį nekils.

Savivaldybės meras          Vytautas Laurinaitis
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